
ПОСТАНОВЛЕНЙЕ

А Д М И Н И СТ Р А Ц И И
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВА1-1 ИЯ

г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных
правовых актов администрации ЗАТО г.Радужный и
экспертизы муниципальных правовых актов

администрации ЗАТО г.Радужный, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по
вопросам оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов,
предусмотренных статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 г, № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
07.05;2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления», законом Владимирской области от 08.12.2014г.
№ 146-03 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО г.Радужный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных правовых актов( далее - проект МПА) администрации
ЗАТО г. Радужный и экспертизы муниципальных правовых актов (далее-
МПА) администрации ЗАТО г.Радужный, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее-
Порядок) согласно приложению.

2. Органам и структурным подразделениям администрации ЗАТО
г.Радужный обеспечить проведение в соответствии с Порядком, утвержденным
настоящим постановлением:



- оценки регулирующего воздействия проектов МПА, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности;

экспертизы МПА, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

4. Определить уполномоченным органом по оценке регулирующего
воздействия проектов МПА администрации ЗАТО г.Радужный и экспертизы
проектов МПА администрации ЗАТО г.Радужный, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности отдел

экономики администрации ЗАТО г.Радужный.

5. Определить официальный сайт администрации ЗАТО г.Радужный
~чин.гайыйп 1-сй .ги площадкой проведения оценки регулирующего
воздействия.

б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по финансам и экономике,
начальника финансового управления.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года,
подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене
администрации ЗАТО г.Радужный «Радуга-информ» и размещению на
официальном сайте администрации ЗАТО г.Радужный чл~л~.гайыйп 1-сй .ги.

Глава администрации ов


